
Управление образованием Качканарского городского округа 

Муниципальное общеобразовательное учреждение "Лицей № 6" 

 

 

   24.04.2024 года                                                                                                         №172 

 

ПРИКАЗ 

 
О внесении изменений в приказ №1-А от 09.01.2024г. 

«Об утверждении обновленного перечня 

 товаров, работ, услуг, закупки которых 

 осуществляются у субъектов малого и  

среднего предпринимательства» 

 

В соответствии с требованиями Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О 

закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» (далее - Закон № 

223-ФЗ) и Постановления Правительства РФ от 11.12.2014 № 1352 «Об особенностях 

участия субъектов малого и среднего предпринимательства в закупках товаров, работ, 

услуг отдельными видами юридических лиц» (далее - Постановление Правительства РФ от 

11.12.2014 № 1352), в целях привлечения субъектов малого и среднего 

предпринимательства к закупкам, осуществляемым МОУ Лицей 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых 

осуществляется у субъектов малого и среднего предпринимательства (далее - Перечень), 

утвержденный приказом №1-А от 09.01.2024г., изложив его в новой редакции согласно 

приложению. 

2.  Документоведу Хайруллиной А.Д. обеспечить размещение настоящего приказа на 

Официальном сайте Единой информационной системы в сфере закупок – 

www.zakupki.gov.ru и на сайте МОУ Лицей. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 
Директор                                           Е.В. Мальцева 

 

 

 

С приказом ознакомлен(а,ы):  

 

 ____________ А.Д. Хайруллина  



 

 

      Приложение № 1 к приказу №172  от «24» апреля 2024г. 

       

       

  

Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у субъектов малого и среднего 

предпринимательства (далее - перечень): 

  
№ 

п/п 
Код по ОКПД 2 Наименование позиций по классификатору 

  
1 56.29.1 Услуги по обеспечению питанием, осуществляемые по договору 

 

2 58.11.11. Учебники печатные общеобразовательного назначения 

 

3 26.20.1 Компьютеры, их части и принадлежности 

  4 31.01.12.190 Мебель офисная деревянная прочая 

 

5 80.10.12.200 

Услуги частных охранных организаций Эта группировка включает: - 

защиту жизни и здоровья граждан; - охрану объектов и (или) 

имущества (в том числе при его транспортировке); - 

консультирование и подготовку рекомендаций клиентам по вопросам 

правомерной 

 6 81.10.10.000 Услуги по обслуживанию помещений комплексные 

 
7 49.39.39.000 

Услуги по перевозке пассажиров сухопутным транспортом прочие, 

не включенные в другие группировки 

     

        

 

 


